

ZDZISŁAW KUDELSKI ur. 1957; Jelenia Góra

Tytuł fragmentu relacji	Mnóstwo młodych ludzi koczowało na ulicy
Zakres terytorialny i czasowy	Lublin; po 1944 roku
Słowa kluczowe	Kudelski Zdzisław (1957-), Solidarność, "Solidarność", Lublin

Mnóstwo młodych ludzi koczowało na ulicy

Trafiliśmy na studia, właśnie w czasie tych 16 miesięcy, tej pierwszej „Solidarności”. W czasie tak niebywałego entuzjazmu, tylu inicjatyw najrozmaitszych, no i takiego poczucia, że na naszych oczach rozgrywa się coś naprawdę ważnego, dzieje się prawdziwa historia, że społeczeństwo odzyskuje swój głos. Przecież to był też czas tej pierwszej wizyty Jana Pawła II w Polsce - dla mnie to był czas tuż przed studiami. Właściwie to ta wizyta i to co mogłem zobaczyć w Warszawie, że jak gdyby ludzie sami zobaczyli siebie, nawzajem. Jaką stanowią siłę, jak ważne są ich aspiracje, że nie są tylko stłamszoną masą, ale że ich głos się liczy, że jak gdyby sami uwierzyli w siebie. Chodziłem po Krakowskim Przedmieściu wieczorem, czy nocą, gdzie właściwie całe miasto żyło, na kocach, pałatkach, w śpiworach, mnóstwo młodych ludzi koczowało na ulicy. Grali na gitarach, śpiewali. Pow[stawało] coś tak niebywałego i autentycznego. Nikt się nie bał, mimo że po bokach kilometrami były zaparkowane „suki” i mnóstwo milicji. I naprawdę był w tym jakiś taki, właśnie duch wolności, że ludzie zobaczyli siebie nawzajem i przestali się bać. Oczywiście później były doświadczenia, które, no inaczej kazały spojrzeć na to. To nie była tylko euforia. Niemniej jednak to doświadczenie miało ogromne znaczenie, nie tylko dla mnie, czy moich kolegów – no bo wielu z nas znalazło się wtedy w Warszawie, czy w innych miastach, gdzie papież przyjechał. Właściwie to było jedno z takich doświadczeń budujących, formujących człowieka. A później te 16 miesięcy „Solidarności”, gdzie właściwie każdy z nas włączał się [w] jakąś działalność, chęć jakiegoś takiego uczestnictwa w tym wszystkim.

Data i miejsce nagrania	2011-08-30, Lublin
Rozmawiał/a	Marek Nawratowicz
Transkrypcja	Mateusz Borny
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"